

سخنگوی شورای نگهبان:

لایحه شوراهای حل اختلاف تایید شد



موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد.

وی بیان کرد: لایحه شورای حل اختلاف هم خلاف موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد و می‌تواند مراحل ابلاغ را برای اجرا طی کند.

سخنگوی شورای نگهبان تصریح کرد: لایحه ساماندهی و نظارت بر تجارت مرزی (کولبری و مولانی) و ایجاد اشتغال پایدار برای مرزنشینان در شورای نگهبان بررسی شد و ابهام و اشکالاتی به آن وارد شد که باید از سوی مجلس مرتفع شود. طحان نظیف ادامه داد: طرح تأمین مالی تولید و زیرساخت‌ها هم طی جلسات متعدد در شورای نگهبان بررسی شد. ایرادات و ابهاماتی نسبت به این مصوبه وجود داشت که باید رفع شود.سخنگوی شورای نگهبان تصریح کرد: لایحه موافقتنامه بین دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت جمهوری بیلاروس در زمینه همکاری‌های امنیتی هم صرفاً به علت استفاده از واژگان غیرفارسی از سوی شورای نگهبان با ایراد مواجه شد. لازم است مجلس به اصل ۱۵ قانون اساسی توجه بیشتری داشته باشد و از واژگان غیرفارسی در مصوبات خود استفاده کند.

وی ادامه داد: طرح دوفوریتی تمدید قانون برنامه ششم توسعه مغایر اصل ۱۱۲ قانون اساسی شناخته شد. طحان نظیف گفت: ایرادات شورای نگهبان به طرح حمایت از گزارشگران فساد همچنان به قوت خود باقی است.

وی گفت: درباره طرح شفافیت قوای سه‌گانه، دستگاه‌های اجرایی و سایر نهادها هم باید گفت که هیئت عالی نظارت مجتمع تشخیص مصلحت‌ظ نامی نام‌ای، مواردی را به عنوان مغایرت با سیاست‌های کلی نظام درباره این مصوبه اعلام کرد که ما این موارد را به مجلس شورای اسلامی منعکس کردیم.

طحان نظیف در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا آماری از تأیید شدگان در مرحله پیش ثبت نام انتخابات مجلس شورای اسلامی دارید، بیان کرد: شورای نگهبان به مرحله پیش ثبت نام ورود کند و صرفاً یکسری استعلامات درباره داوطلبان انتخابات مجلس شورای اسلامی در این مرحله بررسی می‌شود و ما آمارى از این مرحله نداریم. سخنگوی شورای نگهبان تصریح کرد: راهبردهای چهارگانه انتخابات که از سوسی مقام معظم رهبری مطرح شُشد، از سوی همه دستگاه‌ها مورد توجه است و همه دستگاه‌ها باید به مسئولیت‌های خود در این زمینه توجه کنند. برای مثال، بحث‌های اقتصادی و معیشتی در انتخابات و مشارکت تأثیر دارد.

وی درباره سرنوشت طرح شفافیت قوای سه‌گانه، گفت: مصوبات باید فرایند قانونی خود را طی کنند. مجلس با باید ایرادات هیئت عالی نظارت مجتمع تشخیص مصلحت نظام درباره این مصوبه را رفع کند یا آنکه به مصوبه خود اصرار کند و مصوبه شفافیت برای تعیین تکلیف به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارسال شود. سخنگوی شورای نگهبان تأکید کرد: پیش ثبت نام انتخابات مجلس شورای اسلامی برای اولین بار در قانون آمده است. مرحله پیش ثبت نام، مرحله صحت سنجی مدارک متقاضیان انتخابات مجلس شورای اسلامی است و شورای نگهبان در این مرحله ورود ندارد. برای مثال، وزارت علوم درباره مدرک تحصیلی افراد نظر می‌دهد.

طحان نظیف درباره آخرین وضعیت طرح الزام به ثبت معاملات اموال غیرمنقول، گفت: آخرین نظر شوروی نگهبان نسبت به این مصوبه آذر ماه سال گذشته بود. با اصرار مجلس، مصوبه به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارسال شد و مجمع باید درباره این مصوبه اعلام نظر کند.

وی اظهار داشت: قطعاً فهرست‌های سیاسی و گروه‌های مستقل در انتخابات پیش‌و حضور خواهند داشت. ما بارها گفتیم که در شورای نگهبان و در بررسی‌های خود نگاه حزبی و جناحی نداریم و از حضور همه جناح‌ها و سلاطین سیاسی در چارچوب قانون استقبال می‌کنیم.

علیرضاییگی نماینده مردم در مجلس :

مجلس باید شفافیت را به طور کامل از خودش شروع می کرد

سرویس سیاسی -نماینده مردم تبریز گفت: رویه‌ای که مجلس در پیش گرفت که آمد و گفت شفاف شدن من که امر پسندیده‌ای است موکول به این باشد که بقیه شفاف باشند، درست نبود، خودش باید به این موضوع عمل می‌کرد. الان هم در علم مجلس نتوانسته آن شفافیتی که مورد انتظار است را محقق کند. احمدعلیرضاییگی نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی درخصوص معطل ماندن و رد برخی بندهای مصوبه به شفافیت قوای سه‌گانه و دستگاه‌های اجرایی، گفت: از ابتدا هم قابل پیش‌بینی بود که مجوعه‌ای مانند مجمع تشخیص مصلحت نظام با سایر نهادهای مشابه آن آیین‌نامه اختصاصی خود را دارند که مجلس در این خصوص نمی‌تواند ورودی کند و آن را تغییر دهد.

وی ادامه داد: اگر چه ما موضوع شفافیت را به عنوان یک بحث مبنایی برای تمام ارکان حاکمیت که سبب اعتماد مردم می‌شود، می‌دانیم و به آن اعتقاد داریم لکن این بایستی به طور کامل از مجلس شروع می‌شد و مجلس باید شفاف می‌شد. شفاف شدن مجلس یقیناً راه شفاف می‌کرد.

علیرضاییگی تصریح کرد: ولی این رویه‌ای که مجلس در پیش گرفت که آمد و گفت شفاف شدن من که امر پسندیده‌ای است موکول به این باشد که بقیه شفاف باشند، درست نبود، خودش باید به این موضوع عمل می‌کرد. الان هم در عمل مجلس نتوانسته آن شفافیتی که مورد انتظار است را محقق کند.

نماینده مردم تبریز در مجلس خاطر نشان کرد: مجلس یعنی نهاد مردم، نهاد مردم چیزی برای پنهان کردن ندارد باید همه چیز را در اختیار مردم قرار دهد؛ غیر از موضوعاتی که در چارچوب اطلاعات مهم کشور است که دشمن نباید از آن‌ها مطلع شود. الان موضوعاتی که در مجلس به محاق پنهان کاری رفته، به هیچ عنوان زمینه‌مجلس نیست. عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در پاسخ به اینکه «بخشی از نمایندگان معتقدند که مجلس اکنون هم شفافیت بیشتری نسبت به قوای دیگر دارد و آن‌ها هم باید به سطح شفافیت مجلس نزدیک شوند»، ایراز داشت: ببینید وقتی مجلس شغفا است لزوماً باید مطالبه‌گر باشد و در سمت دفاع از حقوق ملت و ایستاده باشد. نکته دیگری اینکه نمایندگان نماینده مردم هستند بر مردم ولایت و سرپرستی ندارند یعنی باید مطالبه‌گر خواسته های مردم باشند در نتیجه برای بیان اقداماتی که برای تحقق خواسته‌های مردم انجام دادند، نیاید مجلس دچار پنهان‌کاری باشد.علیرضاییگی در پاسخ به این سوال که «آیا در اثر شفافیت، است تعارض منافع بین گروه‌های مختلف پیش‌پاید اما نماینده مجلس و مجلس باید نشان دهد که در سمت حقوق مردم ایستاده است.

وی در پاسخ به این سوال که «اگر شفافیت روی بررسی صلاحیت اثر بگیرد؟ بطور؟»، گفت: خب این جزو ایرادات ماست، اصل ۸۴ و ۸۶ قانون اساسی نمایندگان را قائم به شخص می‌داند و نماینده حق اظهار نظر در مورد همه امورات کشور را داراست و اگر بر خوردهایی با نماینده به جهت داشتن موضوعی که ممکن است مغلوب عده‌ای نباشد، صورت می‌گیرد به هیچ عنوان به نفع مصلحت کشور نیست و اعتماد مردم را خدشه‌دار می‌کند.

سیاسی

محمودوند نماینده مردم در مجلس:

به عنوان نماینده هیچ پاسخ منطقی برای تجارت فیلتر شکن‌ها ندارم

■ **نماینده لرستان در مجلس شورای اسلامی** گفت: امروز برخی از موضوعات برای شهروندان و جوانان مانند عقده شده است، بعد هم می‌گویند چرا این موضع گیری شد، چرا اعتراض شد؟



شاید یکی بگوید سیمکارت بدون فیلتر یعنی چه؟ ما می‌گوییم تجارت گسترده فیلتر شکن و این همه بوق و کرنا که می‌خواهیم با فضای مجازی بر خورد کنیم یسا قانونی را بگذاریم در اینجا بحث عدم صداقت کاملاً مشهود و آشکار است. چرا این آقایان یک پاسخی به وجدان‌های خودشان نمی‌دهند؟ حال نمی‌خواهیم پاسخ ملت را بدهند برای خودشان حداقل یک پاسخی بدهند که در تاریخ بماند.

فیلتر شکن هم از همین مصیبت‌ها و تبعیض‌هاست، گفتم دردی است که زیر لایه‌هایمخصوصابین جوان‌ها پنهان شده و بسیار رنج‌آور و زجر‌آور است. وی افزود: شاید یکی بگوید سیمکارت بدون فیلتر یعنی چه؟ ما می‌گوییم تجارت گسترده فیلتر شکن و این همه بوق و کرنا که می‌خواهیم با فضای مجازی بر خورد کنیم یا قانونی را بگذاریم در اینجا بحث عدم صداقت کاملاً مشهود و آشکار است. چرا این آقایان یک پاسخی به وجدان‌های خودشان نمی‌دهند؟ حال نمی‌خواهیم پاسخ ملت را بدهند برای خودشان حداقل یک پاسخی بدهند که در تاریخ بماند.

محمودوند تأکید کرد: آقایانی داعیه دلسوزی

سالاری در هفتمین کنگره حزب همبستگی:

جریان خالص‌ساز، کوچک‌ترین زاویه با افکار و عقاید خود را برنمی‌تابد

عضو سابق شورای اسلامی شهر تهران

و راهبردهای جبهه اصلاحات ایران گفت: جریان خالص‌ساز، کوچک‌ترین زاویه با افکار و عقاید خود را بر نمی‌تابد.

محمد سالاری در سخنرانی خود در هفتمین کنگره سراسری ری حزب گفت: در شرایطی که احزاب و جریانات سیاسی اصلاح‌طلب و تحول‌خواه، برای فعالیت آزادانه با انواع فشارها و محدودیت‌ها مواجه هستند و بسیاری از مردم نیز به دلیل مشکلات روزافزون، از گروه‌های سیاسی عبور کرده‌اند، فعالیت و کنشگری سیاسی و اجتماعی به مراتب سخت‌تر از گذشته و وظیفه فعالان سیاسی و اعضای احزاب منتقد وضع موجود، سنگین‌تر و البته ارزشمندتر از قبل شده است.

وی ادامه داد: امروز با توجه به قدرت گرفتن جریانی که رای مردم را ژئینی می‌داند و در اندیشه استقرار دولت به ظاهر اسلامی است، نه‌ از جمهوریت اثر قابل‌ اعتنایی باقی مانده و نه از اسلام رحمانی، جلوه‌های قابل‌ اعتنا دیده می‌شود.

عضو جبهه اصلاحات ایران اضافه کرد: سیاست یکدست‌سازی، هم‌اکنون به مرحله خالص‌سازی رسیده و جریان نفوذ خالص‌ساز، کوچک‌ترین زاویه با افکار و عقاید خود را بر نمی‌تابد و هر گونه صدای منتقد و مخالفی را ذبح می‌کند.

ترقی عضو شورای مرکزی حزب مولتفه:

حل مشکلات اقتصادی تاثیر قابل توجهی در افزایش مشارکت مردم دارد

نیز با آماده کردن اذهان عمومی و انتخاباتی کردن فضای کشور، در نوع خود می‌توانند در افزایش مشارکت، نقش موثر ایفا کنند.

وی تأکید کرد: بعضی عوامل مربوط به افزایش رقابت و مشارکت، محقق شده‌ اما برخی دیگر هنوز محقق نشده‌اند. روند رشد مشارکت در حال حاضر کند است اما طبیعی است که افزایش خواهد یافت.

عضو شورای مرکزی حزب مولتفه اسلامی بیان اینکه مردم در همه ادوار انتخابات به علت مشغله‌های گوناگون، معمولاً دیر وارد عرصه مشارکت می‌شوند تأکید کرد: با توجه به آغاز نشور انتخاباتی از ابتدای امسال و تعداد بالای مشارکت‌کنندگان در پیش‌ثبت‌نام‌ها، به نظر می‌رسد برای انتخابات آینده شاهد یک مشارکت قابل قبول باشیم.

ترقی در پاسخ به این سوال که چرا میزان

یکشنبه ۱۶ مهر ۱۴۰۲، ۲۲ ربیع الاول ۱۴۴۵، ۱۰ اکتبر ۲۰۲۳، شماره ۴۳۱۱، صفحه ۷

قائم مقام دبیر کل حزب جامعه اسلامی مهندسین:

سلايق مختلف اصولگرایی از آمال و آرزوهای خود کوتاه بیایند تا به وحدت

نهایی برسیم



سرویس سیاسی – قائم مقام دبیر کل حزب جامعه اسلامی مهندسین گفت: آقای مهندس باهنر اخیراً هم گفتند که از حضور چهره‌ها استقبال می‌کنند.اما اینکه ائتلافی با آقای

لاریجانی یا کسان دیگری داشته باشند، اینطور نیست. چون آقای لاریجانی لیستی ندارد و خودشان هم که ثبت‌نام نکردند که سرلیست باشند، اما نکته قابل توجه این است که جامعه اسلامی مهندسین حتماًذیل وحدت حداکثری

اصولگرایان رفتار خواهد کرد، یعنی در نهایت آنچه که اصولگرایان به جمع‌بندی برسند، آن مسیر را خواهد رفت.

علیرضا خجسته‌پور قائم مقام دبیر کل جامعه اسلامی مهندسین در پاسخ به این سوال که با پایان روند پیش ثبت نام و همچنین اتمام تأیید احراز هویت توسط وزارت کشور، چه میزان از اعضای این حزب برای ثبت‌نام نهایی احراز هویت شدند، گفت: آمار دقیقی از اعضای جامعه اسلامی مهندسین که در انتخابات ثبت‌نام کردند ندارم، اما نکته‌ای که باید به آن اشاره کنم، این است که جامعه اسلامی مهندسین در انتخابات در مسیر وحدت اصولگرایان رفتار کرده و حرکت می‌کند. با شورای وحدت و شورای ائتلاف کار را جلو می‌بریم و اینکه بخواهیم لیست مستقلی تحت عنوان جامعه اسامی مهندسین بدهیم، اتفاق نخواهد افتاد. وی افزود: بنابراین اینکه اعضای جامعه را به طور خاص لیست کنیم اینطور نبوده اما از اعضای شورای مرکزی جامعه اسلامی مهندسین آقای پورابراهیمی، زاهدی، باهر، عسگری، قادری، فولادگر، علیرزاده نماینده مردم سپیدان، رضایی نماینده چرم‌ود رایس کمیسیون عمران و بنده جزو کمیسیون هستم که در انتخابات ثبت‌نام کردیم. تا جایی هم که می‌دانم صلاحیت‌هایشان در مرحله اول مشکلی نداشته و احراز هویت شدند.

خجسته‌پور در پاسخ به این سوال که در مرحله بعد ائتلاف جامعه اسلامی مهندسین به چه شکلی است، گفت: تمام تلاش این است که وحدت حداکثری و صدرصدی اصولگرایان انجام شود. اما اینکه چقدر به این هدف برسیم مهم است. ممکن است در انتخابات ۷۰درصد به وحدت برسیم یا مثل مجلس به ۱۰۰ درصد. بستگی دارد به این که هر کسی از مواضعش پایین‌تر بیاید تا این وحدت نهایی شود. در انتخابات دوره قبلی مجلس شورای اسلامی، در تهران کل مجموعه اصولگرایان یک لیست واحد داد، اما در انتخابات پیش‌رو باید ببینیم به چه میزان از این وحدت می‌رسیم. چشم‌انداز ما رسیدن به وحدت حداکثری و صدرصدی است، اما همیشه چیزی پایین‌تر از این‌ها هم است. یک مقدار سلايق مختلف اصولگرایی باید از آمال و آرزو‌ها خواسته‌هایی که دارند، کوتاه بیایند تا بتوانیم به وحدت نهایی دست پیدا کنیم. برای رسیدن به میزانی که از رو داریم باید دید در ایام نزدیک به انتخابات و در صحنه انتخابات کشور چه اتفاقاتی رخ خواهد داد. قائم مقام دبیر کل جامعه اسلامی مهندسین در پاسخ به این سوال که در روزهای اخیر موضوعاتی مانند همکاری آقای لاریجانی با آقای باهنر مطرح شده بود آیا جامعه اسلامی مهندسین برنامه‌ای در این موضوع خاص داشته است، گفت: آقای باهنر اخیراً هم گفتند که از حضور چهره‌ها استقبال می‌کنند اما اینکه ائتلافی با آقای لاریجانی یا کسان دیگری داشته باشند، اینطور نیست. چون آقای لاریجانی لیستی ندارد و خودشان هم که ثبت‌نام نکردند که سرلیست باشند، اما نکته قابل توجه این است که جامعه اسلامی مهندسین حتماًذیل وحدت حداکثری اصولگرایان رفتار خواهد کرد، یعنی در نهایت آنچه که اصولگرایان به جمع‌بندی برسند، آن مسیر را خواهد رفت و مسیر دیگری برای جامعه اسلامی مهندسین متصور نخواهد شد.

خجسته‌پور در پاسخ به این سوال که احتمال ائتلاف جامعه اسلامی مهندسین با جریان‌های تندرو اصولگرایی به چه شکلی است، گفت:امیدواری‌مان این است که بتوانیم با کل نیروهای جریان اصولگرایی ائتلاف داشته باشیم. از این سر تا آن سر طیف، یک طیف گسترده از اصولگرایان است که شاید مقداری مواضع شدیدتری داشته باشند و بعضی‌ها مواضع کندتری داشته باشند. ما از وحدت با همه جریان اصولگرایی حتما استقبال می‌کنیم چون فکر می‌کنیم در انتخابات به ویژه در تهران نیاز است که یک لیست واحد از جریان اصولگرایی داشته باشیم و چندپاره شدن جریان اصولگرایی را نه به صلاح این جریان می‌دانیم و نه فکر می‌کنیم که صورت خوشی در نظر مردم داشته باشد.

قاعدتاً مردمی که از بیرون نگاه می‌کنند، توقع دارند وقتی این جریان سیاسی در انتخابات شرکت می‌کند در قالب یک لیست واحد شرکت کند. بنابراین فکر می‌کنم باید این توقع طرفداران به جریان اصولگرایی و نیروهای انقلاب را برآورده کرد و از آن حدود و ثغور‌ها کوتاه آمد تا بتوانیم به وحدت حداکثری برسیم.

حسینی معاون پارلمانی رئیس‌جمهور:

بار فوق طاق دولت بر دوشش بگذاریم، کار سخت می‌شود

سرویس سیاسی -معاون پارلمانی رئیس‌جمهور گفت: اگر ما یک بار سنگین را بر دوش دولت باری کنیم که فوق طاقتش باشد و نتواند انجام دهد کار سخت می‌شود از این جهت باید واقعیت‌ها را ببینیم. ببینیم در آمده‌ها با هزینه‌ها همخوانی داشته باشد. سید محمد حسینی درباره روند بررسی برنامه هفتم توسعه کشور در مجلس باتوجه به این که دولت در ابتدای امر بعد از گزارش نهایی کمیسیون تلفیق ناراضی‌ت نسبت به گزارش و احکام ارائه شده داشت، گفت: هم احکام متعددی اضافه‌شده بود و هم این که موارد الحاقی فراوانی داشت. به گونه‌ای که خوداعضای کمیسیون تلفیق هم اعتراض داشتند: برخی از اعضای کمیسیون می‌گفتند بعضی از این احکام و مواد به دلیل اینکه در زمان تعطیلات مجلس و ایام اربعین آمده بود، وقتی آنها در جلسات حضور نداشتند اضافه شده‌است که بنا شد یک بازنگری صورت گیرد و قرار شد بندهای اضافه‌شده مجدداً راجع و در کمیسیون بحث شود. معاون پارلمانی رئیس‌جمهور یادآور شد: دولت در مورد بار مالی هم بحث داشت، تا نزدیک ۱۹ هزار همت می‌گفتند اضافه‌شده بود که برخی از نمایندگان می‌گفتند در این حد نیست، که این مورد هم قرار شد با توافق انجام شود. لذا قرار بود جلسات ۳شیف‌ت باشد که ۲شیف‌ت شد و یک شیف‌ت هم موارد ارجاعی به کمیسیون که زیاد است بررسی شود. در کمیسیون هم بنا شد کار بر اساس توافق دولت و مجلس باشد.

وی با اشاره به این که این سیاست‌گذاری حضرت آقایین است که قانون‌گذاری به گونه‌ای باشد که قابلیت اجرا داشته باشد، اظهار داشت: لذا اگر ما یک بار سنگین را بر دوش دولت باری کنیم که فوق طاقتش باشد و نتواند انجام دهد کار سخت می‌شود از این جهت باید واقعیت‌ها را ببینیم. ببینیم در آمده‌ها با هزینه‌ها همخوانی داشته باشد. زیرا اگر هزینه‌ها اضافی باشد، قابلیت اجرا ندارد و مانند برنامه‌های قبلی می‌شود که می‌گفتند ۱۰ تا ۲۰درصد اجرائی شده است.

حسینی تأکید کرد: دولت واقع‌گرا و عملگر است و می‌خواهد برنامه‌ای تدوین

شود که قابلیت اجرایی شدن داشته باشد.

وی درباره این‌که برخی از نمایندگان تذکر می‌داندند که ۳هزار همت از درآمدهای دولت در مقابل افزایش هزینه‌ها کاهش پیدا کرده است، نظر دولت در این باره چیست، بیان کرد: این موارد هم برای جاتی بود و قرار شد برای همه مسائل توافق صورت گیرد، از همین رو در جلسات کمیسیون تلفیق آقای منظور به طور مرتب شرکت می‌کنند و از روند کار رضایت دارند. امیدواریم با توافق و هماهنگی کار به صورت جدی پیش برود.

کلید سفارشات

MDF، چوبی

دکوراسیون غرفه و منزل

حلاج کیش

صنایع چوب

تلفن: ۷۷۹۸۲۵۲